
Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí U S t A t n I f o n o

ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d !

Č E S K É  R E P U B L I K Y

číslo smlouvy: 2023/1106/OISM

Kupní smlouva
Krnov -  Komplexní systém nakládání s odpady vč. předcházení vzniku odpadu 

(nákup nádob na odpady) P23V00000013

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1 Město Krnov
se sídlem Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov
ICO:
DIČ:
Oprávněná osoba: 
Kontaktní osoby:

Číslo účtu:
Profil zadavatele: 
na straně objednatele 
dále jako „Kupující"

002 96 139 
CZ 00296139
Ing. Tomáš Hradil, starosta města
Ing. Klára Hazuchová, odbor investic a správy majetku, osobní údaj 
Bc. Jan Šrubař, odbor investic a správy majetku, osobní údaj 
Ing. Pavla Hájková, odbor investic a správy majetku, OSObni údaj 
Petr Mynář, odbor investic a správy majetku, osobní údaj 
Komerční banka a.s., expozitura Krnov
osobní údaj

https://www.zakazky.krnov.cz

ELKOPLAST CZ, s.r.o.
se sídlem Štefánikova 2664, 760 01 Zlín
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 27857
ICO:
DIČ:
Jednající:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: 
Telefon, e-mail:

na straně zhotovitele 
dále jako „Prodávající"

253 47 942 
CZ 25347942 
Tomáš Krajča 
Komerční banka CZK
osobní údaj
Petr Janča
osobní údaj osobní údaj

1. Úvodní ustanovení

1.1. Kupující prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon oZVZ"). Kupující 
je podle zákona o ZVZ povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení.

1.2. Kupující dále prohlašuje, že v souladu s § 56 zákona o ZVZ za účelem zadání veřejné zakázky 
s názvem Krnov - Komplexní systém nakládání s odpady vč. předcházení vzniku odpadu 
(nákup nádob na odpady) (dále jen „Veřejná zakázka") vyhlásil veřejnou zakázku v otevřeném 
nadlimitním řízení. Na základě výsledku otevřeného nadlimitního řízení byla Veřejná zakázka

1

https://www.zakazky.krnov.cz


Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

S t A t n I f o n oÍ I V O T N l H O  P R O S T f t E D l
Č E S K É  R E P U B L I K Y

číslo smlouvy: 2023/1106/OISM

zadána Prodávajícímu. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem splnění předmětu 
Veřejné zakázky. Podmínky, za kterých je tato smlouvy uzavírána vycházejí ze Zadávací 
dokumentace k uvedené nadlimitní veřejné zakázce.

2. Smluvní strany

2.1. Prodávající prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě a v Zadávací 
dokumentaci stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené.

2.2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou osobou řádně podnikající podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), a podle zákona č. 455/1991 
Sb., v platném znění (živnostenský zákon), která se zabývá Výrobou, obchodem a službami 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, jakož i dalšího plnění sjednaného 
v této smlouvě a která je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 
vložka 27857.

2.3. Prodávající prohlašuje, že si řádně prostudoval Zadávací dokumentaci a prohlašuje, že je 
možno předmět smlouvy splnit na základě zadávacích podmínek a on je také plně odborně 
způsobilý splnit Předmět smlouvy za podmínek dohodnutých touto smlouvou. Prodávající 
prohlašuje, že dodání Nádob v níže sjednaném rozsahu a za podmínek této smlouvy není 
plněním nemožným.

3. Předmět a účel smlouvy

3.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje:

• dodat Kupujícímu nádoby na odpad dle této smlouvy (dále jen „Nádoby"), v rozsahu a dle 
specifikace nádob na odpady, která je nedílnou součástí a Přílohou č. 1 této smlouvy,

3.2. Povinnosti Prodávajícího tak, jak jsou stanoveny v odst. 3. 1. této smlouvy, jsou v této smlouvě 
společně označovány také jen jako „Předmět smlouvy".

3.3. Kupující se touto smlouvou zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu za podmínek
stanovených v této smlouvě a poskytnout Prodávajícímu stanovenou součinnost.

3.4. Předmět plnění je spolufinancován z OPŽP 2021-2027, Registrační číslo projektu
CZ.05.01.05/XX/22_004/0000341.

4. Místo plnění

Místem plnění je TS Krnov, Stará 256/11, 7941 01 Krnov (dále též jen „místo plnění"). Kupující 
může sdělit prodávajícímu další místa plnění písemně emailem nejpozději 3 kalendářní dny 
před termínem dodání Předmětu smlouvy. Při naplnění kapacity skladovacích prostor místa 
plnění podle této smlouvy, může kupující určit jiné místo plnění i v době předání Předmětu 
smlouvy.

5. Doba plnění

5.1. Předpokládaný termín dodání Předmětu smlouvy je do 120 kalendářních dnů od podpisu 
smlouvy.

5.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že prodávající je povinen sdělit kupujícímu termín dodání 
Předmětu smlouvy nejméně pět (5) kalendářních dnů předem.

2



Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

S t A t n I f o n oÍ I V O T N l H O  P R O S T f t f O l
Č E S K É  R E P U B L I K Y

číslo smlouvy: 2023/1106/OISM

6. Kupní cena

6.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených v tomto 
článku smlouvy.

6.2. Kupní cena činí celkem

Cena za dodávku dle článku 3 odst. 3.1. této kupní smlouvy ve výši:
Cena bez DPH 11262 000,00 Kč
21% DPH 2 365 020,00 Kč
Cena včetně DPH 13 627 020,00 Kč

Kupní cena je podrobně rozepsána dle jednotlivých položek soupisu v Příloze č. 1 této smlouvy.

6.3. Kupující zaplatí kupní cenu sjednanou v odst. 6. 2. této smlouvy takto:

-100% kupní ceny dle bodu 6. 2. tohoto článku bude Kupujícím zaplaceno po převzetí a předání 
Nádob na základě potvrzeného předávacího protokolu, tzn. po dodání všech Nádob včetně 
všech součástí a příslušenství bez jakýchkoliv vad.

- Faktura bude vystavena Prodávajícím po převzetí potvrzeného předávacího protokolu do 5 
kalendářních dnů. Faktura bude splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího 
vystavení. Prodávající je povinen zaslat fakturu Kupujícímu způsobem uvedeným v bodu 
6.6. tohoto článku smlouvy nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. Prodávající 
nemá právo požadovat po Kupujícím zaplacení zálohy.

6.4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené v souladu 
s bodem 6.3. této smlouvy a ve lhůtě splatnosti stanovené v bodu 6.3. této smlouvy. Kupující 
zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

6.5. Prodávající se zavazuje uvést na vystavené faktuře číslo této smlouvy a vystavit fakturu 
v elektronické a listinné formě, ve formátu PDF, a v této formě fakturu zaslat Kupujícímu na 
uvedenou e-mailovou adresu či jiným způsobem předem oznámeným Kupujícím, a to ve lhůtě 
dle bodu 6.3. této smlouvy. Takto vystavená faktura musí splňovat formální náležitosti 
vyplývající z příslušných právních předpisů.

6.6. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě stanovené v předchozím odstavci této smlouvy 
a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje stanovené 
v bodu 6.7. této smlouvy.

6.7. Faktura Prodávajícího musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a adresy 
jejich sídla, IČO a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti faktury, den 
uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
v souladu s touto smlouvou a případné další náležitosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. Faktura musí být označena registračním číslem projektu.

6.8. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat 
stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující 
oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě pěti (5) dnů od jejího obdržení. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opravené faktury.

6.9. Kupní cena uvedená v bodu 6.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která v sobě 
zahrnuje veškeré případné daně (zejména daň z přidané hodnoty v zákonné výši), poplatky, cla 
a jiné podobné platby včetně nákladů na balení, dopravu Předmětu smlouvy do místa plnění a 
dalších souvisejících nákladů, jak vyplývá z této smlouvy. Veškeré náklady spojené s dodávkou

3



Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

S t A t n I f o n o

Ž I V O T N Í H O  P R O S T f t ř D l
Č E S K É  R E P U B L I K Y

číslo smlouvy: 2023/1106/OISM

a manipulací s Předmětem smlouvy nese výlučně Prodávající, pokud tato smlouva výslovně 
nestanoví jinak.

6.10. Kupní cena (nebo její část) se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka 
odepsána z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího.

6.11. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je 
Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku smlouvy.

6.12. Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité pohledávce 
Prodávajícího podle této smlouvy. Smluvní strany vylučují aplikaci § 1987 odst. 2 občanského 
zákoníku na jejich smluvní vztah založený touto smlouvou.

7. Povinnosti Prodávajícího

7.1. Prodávající je povinen poskytnout plnění Předmětu smlouvy řádně, poctivě, s odbornou péčí a 
předcházet hrozícím škodám, informovat kupujícího o všech okolnostech majících vliv na 
řádnou a včasnou realizaci předmětu plnění.

7.2. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude v souladu s příslušnými 
právními předpisy a technickými normami (evropské normy, certifikace, atesty, normy ČSN, 
prohlášení o shodě) a bude plně způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za účelem vyplývajícím 
z této smlouvy, jinak v rozsahu obvyklém pro Předmět smlouvy daného druhu a způsobu 
využití. Prodávající dále odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude neomezeně 
použitelný k účelu, pro který si Kupující tento Předmět smlouvy objednal.

7.3. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Nádoby nové, nepoužité, nerepasované a v první 
jakostní třídě. Prodávající je povinen zajistit a odpovídá Kupujícímu za to, že jím dodávaný 
Předmět smlouvy bude v potřebném rozsahu splňovat požadavky vyplývající z příslušných 
norem Evropské unie a České republiky.

7.4. Prodávající je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, pokud tato 
smlouva výslovně nestanoví jinak.

7.5. Prodávající odpovídá za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jakoby se jednalo o jeho 
vlastní plnění.

7.6. Prodávající bere na vědomí, že dílo je spolufinancováno z dotačních prostředků poskytovaných 
EU. Splnění termínu pro řádné provedení a předání Předmětu smlouvy, tak jak je uveden a 
dohodnut v této smlouvě, je nezbytným předpokladem pro řádné plnění dalších navazujících 
závazků a podmínek, za kterých byla objednateli poskytnuta dotace na akci Krnov-Komplexní 
systém nakládání s odpady vč. předcházení vzniku odpadu, registrační číslo projektu 
CZ.05.01.05/XX/22_004/0000341 a jejichž splnění je nezbytným předpokladem pro poskytnutí 
dotace a splnění všech podmínek, za kterých byla dotace kupujícímu poskytnuta. Prodávající 
bere na vědomí, že nedodržením dohodnutého termínu pro předání Předmětu smlouvy, 
tedy porušení povinnosti Prodávajícího z této smlouvy předat Předmět díla řádně a včas, může 
kupujícímu vzniknout významná škoda spočívající v nevyplacení nebo vrácení části, nebo 
dokonce i vrácení celé dotace a spolu tím může být také kupujícímu správcem daně vyměřeno 
penále za porušení rozpočtové kázně, a to až do výše vrácené části dotace. V případě, že by 
k tomuto došlo, bude kupující uplatňovat vůči prodávajícímu náhradu škody ve výši 
nevyplacené a vrácené dotace, nebo její části a dále také škodu ve výši penále, které bude 
případně kupujícímu vyměřeno ze strany správce daně v souvislosti s vrácením dotace, nebo 
její části.

4



Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

S t A t n I f o n oÍ I V O r N l H O  P R O S l f t f O l
Č E S K É  R E P U B L I K Y

číslo smlouvy: 2023/1106/OISM

7.7. Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou, a v souladu s pokyny kupujícího a při 
vynaložení veškeré potřebné odborné péče, zavazuje v případě plnění předmětu této smlouvy 
v rámci projektů financovaných z Evropských fondů:

a. jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řídícímu 
orgánu Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP"), 
jakožto zprostředkujícímu subjektu, přístup i k těm částem nabídek, smluv a 
souvisících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních 
předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, 
že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 
12 bod 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole) a ve smlouvách se svými 
poddodavateli umožnit řídícímu orgánu SFŽP či jiným oprávněným orgánům 
kontrolu poddodavatelů vtémže rozsahu;

b. zajistit archivaci dokumentů o plnění smlouvy, a to zejména uchování účetních 
záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících s předmětem plnění 
smlouvy, po dobu stanovenou právními předpisy, nebo do konce roku 2033, podle 
toho, co nastane později;

c. k poskytnutí kupujícímu či oprávněným orgánům maximální možné součinnosti při 
provádění kontroly výše uvedeného projektu v rámci OPŽP, z něhož je plnění 
smlouvy hrazeno. Prodávající předloží na vyžádání doklady vztahující se k 
předmětu smlouvy a doloží další významné skutečnosti požadované kupujícím či 
oprávněnými orgány. Prodávající umožní kupujícímu či oprávněným orgánům 
výkon práva kontroly minimálně do uplynutí lhůty 3 let od ukončení projektu, nebo 
do konce roku 2033, podle toho, co nastane později.

Práva a povinnosti Kupujícího

Kupující je povinen převzít řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto smlouvou 
(místo plnění) a v souladu s článkem 9. této smlouvy.

Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu další součinnost v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou.

8.3. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu a jeho pracovníkům a dalším osobám oprávněně 
se podílejícím na plnění této smlouvy nerušený a dostatečný přístup do místa plnění při 
dodávce předmětu plnění. Prodávající je však při tom povinen respektovat podmínky provozu 
a zajištění bezpečnosti v místě plnění.

8.4. V případě nejasností či rozporů při plnění této smlouvy je Kupující oprávněn udělovat 
Prodávajícímu pokyny týkající se plnění této smlouvy a postupu při jejím plnění, přičemž tyto 
pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je povinen takové pokyny 
respektovat.

9. Převzetí Předmětu smlouvy

9.1. Prodávající je povinen písemně oznámit Kupujícímu pracovní den, kdy má dojít k předání a 
převzetí Předmětu smlouvy v místě plnění s dostatečným předstihem, nejméně však pět (5) 
pracovních dní předem.

9.2. Smluvní strany sepíší o předání a převzetí Předmětu smlouvy předávací protokol

Za Kupujícího viz kontaktní osoby Kupujícího

8 .

8 . 1.

8 .2.

5



Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí U S T Á T N l  F O N O

ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d !

Č E S K É  R E P U B L I K Y

číslo smlouvy: 2023/1106/OISM

Za Prodávajícího viz kontaktní osoby prodávajícího

9.3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího zejména 
v případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu, nebo nebude odpovídat 
popisu uvedeném v Příloze č. 1 této smlouvy.

10. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody

10.1. Vlastnictví k Nádobám a všem jejich součástem a příslušenství přechází na Kupujícího 
předáním a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.

10.2. Nebezpečí škody na Nádobách přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu 
smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.

11. Záruka a práva z vadného plnění

11.1. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude mít v okamžiku jeho předání 
a převzetí dle článku 9. této smlouvy i po celou záruční dobu vlastnosti stanovené touto 
smlouvou, že bude bez vad a že bude způsobilý pro užívání ke smluvenému a jinak obvyklému 
účelu.

11.2. Záruční doba začíná běžet ode dne následujícího po předání a převzetí Předmětu smlouvy 
v souladu s článkem 9. této smlouvy a trvá v délce 60 měsíců od předání Předmětu smlouvy.

11.3. Během Záruční doby je Prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady, které se na 
Předmětu smlouvy vyskytnou, včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů 
nebo jednotlivých předmětů plnění. Záruka se nevztahuje na vady, které byly způsobeny 
nesprávným nebo neoprávněným zásahem do Předmětu smlouvy Kupujícím nebo třetí 
osobou, které byly způsobeny vnějšími okolnostmi, jež nemají původ v Předmětu smlouvy, 
které byly způsobeny nesprávným používáním nebo údržbou, nebo které byly způsobeny 
jinými okolnostmi, které nelze přičítat k tíži Prodávajícího a/nebo Předmětu smlouvy. 
Prodávající se dále zavazuje poskytovat Kupujícímu během Záruční doby potřebnou 
uživatelskou podporu a poradenskou činnost při odstraňování závad, problémů či 
nefunkčností, které se na Předmětu smlouvy vyskytnou, a to též formou telefonických či 
emailových konzultací.

11.4. Prodávající je povinen během Záruční doby odstranit nefunkčnosti či jiné vady Předmětu 
smlouvy v následujících lhůtách od nahlášení:

• do 48 hodin od nástupu na opravu nebo výměnu, v případě, že potřebné náhradní díly nebo 
kusy jsou na skladě Kupujícího. V případě, že je nutné dodat náhradní díly ze zahraničí, není 
Prodávající v prodlení, odstraní-li závadu ve lhůtě do 72 hodin počítaných od nástupu 
Prodávajícího na opravu.

11.5. Prodávající je povinen nastoupit na odstranění závady v místě plnění do 48 pracovních hodin 
od nahlášení.

11.6. Za nefunkční Předmět smlouvy se považuje Předmět smlouvy s takovou vadou, která brání jeho 
běžnému provozu jako celku, nebo která natolik znesnadňuje užívání Předmětu smlouvy, že 
Kupující nemůže Předmět smlouvy užívat obvyklým způsobem.

11.7. Prodávající oznamuje Kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je povinen přijímat 
hlášení, oznámení a požadavky Kupujícího:

Kupující je v případě závady na Nádobách povinen tuto nahlásit Prodávajícímu 
prostřednictvím servisního informačního systému na tel č. osobní údaj nebo faxem na 
osobní údaj , či e-mailem na a dresu OSObni údaj

6



Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

S t A t n I f o n oÍ I V O T N l H O  P R O S l f t f O l
Č E S K É  R E P U B L I K Y

číslo smlouvy: 2023/1106/OISM

Pracovní doba Prodávajícího musí zahrnovat časový úsek od 8.00 hod. do 16.00 hod. 
v pracovních dnech. Za okamžik nahlášení se považuje okamžik odeslání e-mailové zprávy nebo 
faxové zprávy na výše uvedenou e-mailovou adresu či telefonní číslo. V případě použití e- 
mailové zprávy pro nedostupnost telefonní linky tvrzenou Kupujícím, je Prodávající povinen 
prokázat, že telefonní linka byla dostupná, pokud nebude souhlasit stvrzením Kupujícího 
o nedostupnosti této linky. Prodávající nenese odpovědnost za nedostupnost telefonní linky 
v případě, že dojde k výpadku poskytovaných telekomunikačních služeb a Prodávající tuto 
okolnost Kupujícímu prokáže. Kupující je oprávněn k telefonickému nahlášení podpůrně 
nahlásit nefunkčnost či jinou vadu Předmětu smlouvy též zasláním e-mailové zprávy na výše 
uvedenou e-mailovou adresu.

11.8. Kupující má v případě vzniku jeho práv z vadného plnění dle své volby (i) právo na odstranění 
vady bez zbytečného odkladu dodáním náhradních částí Předmětu smlouvy za části vadné, 
dodáním chybějících částí Předmětu smlouvy, odstraněním vad výměnou za nový předmět 
plnění, právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny.

11.9. Volba mezi nároky uvedenými v odstavci 11.8. této smlouvy náleží vždy Kupujícímu, a to bez 
ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení občanského zákoníku 
(zejména § 2106 a § 2112 občanského zákoníku).

11.10. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznámí 
Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění se považuje za řádně 
učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle Prodávajícímu elektronickou formou na 
emailovou adresu uvedenou Prodávajícím.

Nedohodnou-li se smluvní strany bez zbytečného odkladu na slevě z kupní ceny ve smyslu odst. 
11.8. této smlouvy, má Kupující právo odstoupit od smlouvy.

V případě sporu smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu" či „bezodkladně" je 
vždy rozhodující stanovisko Kupujícího.

12. Sankce

12.1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z kupní ceny včetně 
DPH dle odst. 6. 2. této smlouvy za každý kalendářní den prodlení se splněním závazného 
termínu stanoveného v čl. 5 této smlouvy.

12.2. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, i po 
zaplacení smluvní pokuty.

12.3. Vznikne-li Kupujícímu porušením povinnosti Prodávajícího zajištěné smluvní pokutou dle této 
smlouvy škoda, zavazuje se Prodávající uhradit Kupujícímu tuto škodu v plné výši vedle smluvní 
pokuty, a to i pokud tato škoda převyšuje sjednanou smluvní pokutu.

12.4. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší smluvní 
povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty je 
smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Kupující požádá 
Prodávajícího o zaplacení smluvní pokuty.

12.5. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné 
částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého závazku dle této smlouvy.

12.6. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže se některé 
prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti s plněním této smlouvy, 
ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále též jen „Porušení prohlášení").

11.11.

11. 12.

7



Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

S t A t n I f o n o

Í I V O r N l H O  P R O S T f t t D l
Č E S K É  R E P U B L I K Y

číslo smlouvy: 2023/1106/OISM

Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu škodu, která mu vznikne v příčinné souvislosti 
s Porušením prohlášení, neboť Porušení prohlášení se považuje za porušení povinnosti 
Prodávajícího jednat poctivě, čestně, svědomitě, s péčí řádného hospodáře a v souladu se 
zásadami poctivého obchodního styku a dále za porušení povinnosti Prodávajícího předcházet 
hrozícím škodám.

13. Ochrana informací

13.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, pokud není stanoveno jinak. Povinnost mlčenlivosti 
se nevztahuje na ty skutečnosti, které jsou nebo se stanou obecně známými, aniž by se tak 
stalo v důsledku porušení této smlouvy. Smluvní strany jsou zejména povinny zachovávat 
výrobní a obchodní tajemství druhé smluvní strany, jakož i mlčenlivost o veškerých 
skutečnostech, které by mohly negativně ovlivnit konkurenceschopnost druhé smluvní strany.

13.2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé 
smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný 
z jejích pracovníků, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se 
dostane nebo by se mohl dostat do styku s touto skutečností.

13.3. Omezení stanovená v odst. 14.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací 
spolupracujícím osobám obou smluvních stran v potřebném rozsahu, pokud tyto spolupracující 
osoby budou zavázány k ochraně informací nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany.

13.4. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným 
oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným 
veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou ktomu povinny dle příslušných 
obecně závazných právních předpisů. Stejně tak jsou smluvní strany oprávněny tuto smlouvu 
uveřejnit způsobem a za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy a touto 
smlouvou včetně případného zveřejnění v registru smluv s výjimkou údajů, které lze nebo které 
mají být podle těchto předpisů nebo této smlouvy z uveřejnění vyloučeny. Zákonné ustanovení 
kogentní povahy o povinnosti zveřejnit určitý údaj má přednost před ujednáním smluvních 
stran o vyloučení zveřejnění takového údaje.

13.5. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti 
chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či 
elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak, 
aby nemohlo dojít k prozrazení či zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou povinny 
si bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které obsahují 
skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, která může 
být listinná či elektronická, pokud z této smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá jinak.

13.6. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou 
dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy.

13.7. Prodávající se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo 
jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do 
styku při plnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit 
veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo 
uložená v listinné podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, 
obnovit a/nebo s nimi dále jakkoli nakládat.

13.8. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se 
kterými se případně Prodávající dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujícím 
hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího.

8



Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

S t A t n I f o n oÍ I V O r N l H O  P R O S l f t f  o l
Č E S K É  R E P U B L I K Y

číslo smlouvy: 2023/1106/OISM

14. Právní nástupnictví

14.1. Kupující je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit a/nebo převést 
písemnou smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu 
dává Prodávající Kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající se zavazuje poskytnout 
Kupujícímu potřebnou součinnost k postoupení a/nebo převodu jeho práv a povinností podle 
této smlouvy na třetí osobu, a to ve formě a způsobem, které jsou k tomu případně potřebné 
podle příslušné právní úpravy.

14.2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.

15. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby

15.1. Jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany doručují na 
adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana 
prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručování. Pokud na 
takto dohodnutých adresách nebude adresát zastižen (listina bude vrácena poštou 
s označením, že druhá smluvní strana nebyla zastižena), stává se doručení této listiny účinným 
ke dni, kdy byl doporučený dopis s doručenkou poštou vrácen druhé smluvní straně.

15.2. Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž předmětem je 
návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní povinnosti, uplatnění sankce, 
odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Kupujícího dle čl. 11 této smlouvy mohou být 
doručovány též na e-mailové adresy označené druhou smluvní stranou, popř. jiným způsobem 
smluvními stranami v průběhu trvání spolupráce dle této smlouvy dohodnutým.

15.3. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po jejich odsouhlasení příslušnými orgány 
obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze strany Kupujícího i 
Prodávajícího jejich statutárními orgány, popř. jinými orgány či osobami prokazatelně 
oprávněnými činit jménem nebo za příslušnou smluvní stranu takové právní úkony.

16. Závěrečná ustanovení

16.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že 
vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto 
smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy.

16.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a 
zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), v platném znění.

16.3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a 
nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se předmětu této 
smlouvy.

16.4. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1. Smluvní strany prohlašují, že se s přílohou řádně 
seznámily a že porozuměly jejímu obsahu.(č. 1 - Technická specifikace předmětu veřejné 
zakázky).

16.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na 
základě dohody obou smluvních stran.

16.6. Neplatnost, neúčinnost či zdánlivost jednotlivého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje 
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují takové

9



Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

S t A t n I f o n oÍ I V O r N l H O  P R O S T f t ř D l
Č E S K É  R E P U B L I K Y

číslo smlouvy: 2023/1106/OISM

ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným ustanovením, které bude platné a účinné 
a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a hospodářskému účelu původního 
ustanovení a této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se přiměřeně použije i při eventuálním 
doplnění chybějících částí smlouvy.

16.7. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, 
bude spor mezi smluvními stranami projednán a rozhodnut před věcně příslušným soudem 
určeným dle místa sídla Kupujícího.

16.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna Kupujícím v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se proto 
dohodly, že v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o registru smluv, zveřejnění uzavřené 
smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel podpisem této smlouvy dává svůj souhlas objednateli se 
zveřejněním jeho osobních údajů obsažených v této smlouvy a nevyžaduje jejich anonymizaci. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany berou na vědomí, že 
plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a 
strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné 
škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění 
přijme a potvrdí jeho přijetí.

16.9. Tato smlouva byla sepsána ve třech (3) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každé 
vyhotovení smlouvy má platnost originálu. Kupující obdrží dvě (2) vyhotovení smlouvy a 
Prodávající jedno (1) vyhotovení smlouvy.

16.10. Doložka platnosti právního úkonu: K uzavření této smlouvy dala souhlas Rada 
města Krnova usnesením č. 505/12/RM/2023 ze dne 17. 04. 2023.

Za Kupujícího: Za Prodávajícího:

Ing. Tomáš 
Hradil
Ing. Tomáš Hradil 
starosta města

Digitálně podepsal Ing. 
Tomáš Hradil
Datum: 2023.05.09 11:00:52 
+ 02'00'

DigitálněTomáš podepsal Tomáš
Krajča

Krajča Datum: 
2023.05.05 
09:47:29 + 02'00'

Tomáš Krajča 
jednatel společnosti

10



Spolufinancováno 
Evropskou unií

číslo smlouvy: 2023/1106/OISM

Ministerstvo životního prostředí U S t A t n I f o n o

J ív O rN lH O  p r o s t ř e d ! 
Č E S K É  R E P U B L I K Y

Příloha č. 1

Technická specifikace -  oceněný položkový rozpočet
dle odstavce 3.1. kupní smlouvy

Položka rozpočtu počet kusů Cena za ks 
bez DPH

Celkem bez DPH

Nádoba na tříděné odpady 240 1 papír 2450 obchodní tajemství
plast 3000 o cr o =7 odní tajemství 

odní tajemství 
odní tajemství

Nádoba na biododpady 2401 950
Nádoba na tříděné odpady 770 1 s horním 
výsypem

5 obch
obch

Nádoba na tříděné odpady 1100 1 
s horním výsypem

papír 250
plast 250 obchodní tajemství 

obchodní tajemstvíNádoba na tříděné odpady 1800 1 se spodním 
výsypem DUO (sklo)

12

Plastový domácí kompostér o objemu min. 
1000 1

500 o cr o lodní tajemství

11 262 000,00 Kč

11



Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

S t A t n I f o n o

2 I V O T N I H O  P R O S T f t ř D l
Č e s k é  r e p u b l i k y

číslo smlouvy: 2023/1106/OISM

Specifikace nádob:

Nádoba 240 litrů - PLAST, PAPÍR

Požadavek na výkon nebo funkci Minimální požadované 
vlastnosti

Nabídka
ANO/NE
Parametr 

(číselný údaj)
nádoba musí odpovídat normě EN 840 ano ANO
splňující parametry normy RAL GZ 951/1 ano ANO
vnitřní objem nádoby min. 240 litrů 240 L
nosnost min. 96 kg 96 kg
materiál polyethylen (HDPE) ANO

odolnost vůči vlivům

chemickým ANO
biologickým ANO

povětrnostním (teplota - 
30 až +50 °C) ANO

UV záření ANO
barva nádoby černá ANO
víko nádoby opatřena nacvakávacím (bez vrtání do 
víka) klipem/klipy ano ANO

barva klipu/klipů žlutá/modrá ANO
popis (potisk) klipu/klipů PLAST/PAPÍR ANO

kolečka nádoby

min. 2 kolečka, průměr 
min. 200 mm, odolná při 

max. zatížení nádoby, 
osa kolečka kovová s 
antikorozní úpravou

ANO

certifikace RAL GZ 951/1 vyraženo na nádobě i 
víku ano ANO

na přední straně nesmyvatelně vyražené logo 
města (min. velikost 200 mm) ano ANO

12



Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

S t A t n I f o n oŽ I V O T N Í H O  P R O S T f t t D l
Č e s k é  r e p u b l i k y

číslo smlouvy: 2023/1106/OISM

Nádoba 240 litrů - BlOodpad

Požadavek na výkon nebo funkci Minimální požadované 
vlastnosti

Nabídka
ANO/NE
Parametr 

(číselný údaj)
nádoba musí odpovídat normě EN 840 ano ANO
splňující parametry normy RAL GZ 951/1 ano ANO
vnitřní objem nádoby min. 240 litrů 240 L
nosnost min. 96 kg 96 kg
materiál polyethylen (HDPE) ANO

odolnost vůči vlivům

chemickým ANO
biologickým ANO

povětrnostním (teplota - 
30 až +50 °C) ANO

UV záření ANO
barva nádoby hnědá ANO
víko umožňující nacvaknutí klipu/klipů, pro 
budoucí potřeby ano ANO

větrací otvory v těle nádoby

větrací otvory na 
protilehlých bočních 

stěnách, min. 2/3 výšky 
stěny, průměr otvorů 

4,0- 5,0 mm

ANO

mřížkový rošt umístěn nad dnem nádoby, určený 
k separaci přebytečné vody

odklopný - s možnosti 
opakovaného 

údržbového vyjmutí, 
plastový, upevnění roštu 

bez použití kovových 
částí - odolný proti 

korozi

ANO

kolečka nádoby

min. 2 kolečka, průměr 
min. 200 mm, odolná při 

max. zatížení nádoby, 
osa kolečka kovová s 
antikorozní úpravou

ANO

zpevněný okraj nádoby pro vyšší odolnost při 
výsypu ano ANO

hmotnost prázdné nádoby min. 13 kg ANO
tloušťka stěny nádoby min. 3,5 mm ANO
Certifikace RAL GZ 951/1 vyraženo na nádobě i 
víku ano ANO

na přední straně nesmyvatelně vyražené logo 
města (min. velikost 200 mm) ano ANO

Nádoba 7701 - BIO
13



Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

S t A t n I f o n oŽ I V O T N Í H O  P R O S T f t t D l
Č E S K É  R E P U B L I K Y

číslo smlouvy: 2023/1106/OISM

Požadavek na výkon nebo funkci Minimální požadované 
vlastnosti

Nabídka
ANO/NE
Parametr 

(číselný údaj)
nádoba musí odpovídat normě EN 840 ano ANO
splňující parametry normy RAL GZ 951/1 ano ANO
vnitřní objem nádoby min. 770 litrů 770 L
nosnost min. 300 kg 300 kg
materiál polyethylen (HDPE) ANO

odolnost vůči vlivům

chemickým ANO
biologickým ANO

povětrnostním (teplota - 
30 až +50 °C) ANO

UV záření ANO
barva nádoby hnědá ANO

kolečka nádoby

min. 4 kolečka, průměr 
min. 200 mm, odolná při 

max. zatížení nádoby, 
min. 2 bržděná

ANO

hmotnost prázdné nádoby min. 45 kg ANO
tloušťka stěny nádoby min. 5 mm ANO
certifikace RAL GZ 951/1 vyraženo na nádobě i 
víku ano ANO

na přední straně nesmyvatelně vyražené logo 
města (min. velikost 200 mm) ano ANO
Nálepka s informacemi o tříděném odpadu na 
každou nádobu, konečná podoba bude dohodnuta 
před podpisem smlouvy

ano
ANO

14



Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

S t A t n I f o n oŽ I V O T N Í H O  P R O S T f t t D l
Č e s k é  r e p u b l i k y

číslo smlouvy: 2023/1106/OISM

Nádoba 11001 - PAPÍR, PLASTY (víko ve víku)

Požadavek na výkon nebo funkci Minimální požadované 
vlastnosti

Nabídka
ANO/NE
Parametr 

(číselný údaj)
nádoba musí odpovídat normě EN 840 ano ANO
splňující parametry normy RAL GZ 951/1 ano ANO
vnitřní objem nádoby min. 1100 litrů 1100 L
nosnost min. 440 kg 440 kg
materiál polyethylen (HDPE) ANO

odolnost vůči vlivům

chemickým ANO
biologickým ANO

povětrnostním (teplota - 
30 až +50 °C) ANO

UV záření ANO
barva nádoby černá ANO
barva víka černá ANO

víko ve víku modré na papír, žluté na 
plast ANO

kolečka nádoby
min. 4 kolečka, průměr 

min. 200 mm, odolná při 
max. zatížení nádoby, 

min. 2 bržděná

ANO

hmotnost prázdné nádoby min. 55 kg ANO
tloušťka stěny nádoby min. 5,5 mm ANO
Certifikace RAL GZ 951/1 vyraženo na nádobě i 
víku ANO ANO

na přední straně nesmyvatelně vyražené logo 
města (min. velikost 200 mm) ano ANO

15



Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

S t A t n I f o n oŽ I V O T N Í H O  P R O S T f t ř D l
Č e s k é  r e p u b l i k y

číslo smlouvy: 2023/1106/OISM

Kontejner 2,5m3 - na barevné a bílé sklo (DUO)

Požadavek na výkon nebo funkci Minimální požadované 
vlastnosti

Nabídka
ANO/NE
Parametr 

(číselný údaj)
nádoba musí odpovídat normě ČSN EN 13071- 
1:2008 + ČSN EN 13071-1 ano ANO
vnitřní objem nádoby 2500 L 2500 L
kontejner rozdělen vnitřní příčkou na dvě komory ano ANO
nosnost min. 800 kg 1000 kg

materiál
tělo nádoby polyethylen 

(HDPE), kovové díly 
žárově zinkovaná ocel ANO

odolnost vůči vlivům

chemickým ANO
biologickým ANO

povětrnostním (teplota - 
30 až +50 °C) ANO

UV záření ANO
barva nádoby šedá ANO
vhozové otvory barevně rozlišeny ano ANO
vnitřní stěny hladké ANO

Rozměry základny kontejneru max. 1500 x 1500 mm 1500X1500
mm

typ výsypu spodní výsyp ANO
zdvihací mechanismus: dvojhák ANO
hmotnost prázdné nádoby min. 100 kg 130 kg
na kontejneru nesmyvatelně vyražené logo města ano ANO

16



Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

S t A t n I f o n oŽ I V O T N Í H O  P R O S T f t ř D l
Č e s k é  r e p u b l i k y

číslo smlouvy: 2023/1106/OISM

Domácí kompostér

Požadavek na výkon nebo funkci Minimální požadované 
vlastnosti

Nabídka
ANO/NE
Parametr 

(číselný údaj)
objem 1050 1050 L
materiál pevný a odolný proti nárazu, UV záření a 
extrémním změnám počasí (vysoké teploty, 
extrémní mrazy, silní vítr)

ano
ANO

hmotnost min. 27 kg 27,7 kg
tloušťka stěny min. 6 mm 7 mm
stěny spojeny pomocí zajišťovacích tyčí (z důvodu 
stability konstrukce) ano ANO
Vybírání kompostu min. ze 4 stran ANO, 6 stran
Kompostér bez dna ano ANO

Rozměr základny:
kompostér se musí vejít 

do čtverce o hraně 
140x140 cm

136 x 136 cm

Větrací otvory po celém obvodu kompostéru (pro 
přístup vzduchu do všech úrovní bioodpadu) ano ANO
Pojistka na víku proti větru pro předcházení 
samovolného otevírání kompostéru a jeho 
poškození

ano
ANO

Typ provedení kónický tvar ANO

17


